
4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和3年度 千葉労
働局管内11施設で
使用する電気の供
給契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
東京電力エナジーパー
トナー株式会社
千代田区内幸町1-1-3

8010001166930 一般競争入札
基本料金＠874.03

円／ｋｗほか
基本料金＠565.29

円／ｋｗほか
88.9%

単価契約
予定調達総
額
21,611,912円
「６者」

令和3年度　電子複
写機年間保守単価
契約（リコー製）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
リコージャパン(株)販売
事業本部千葉支社
千葉市中央区新町24-9

1010001110829 一般競争入札 　＠3.1625円ほか 　＠3.025円ほか 83.6%

単価契約
予定調達総
額
9,303,465円
「１者」

令和3年度 宅配便
配達業務委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
佐川急便株式会社東関
東支店
船橋市潮見町42-5

8130001000053 一般競争入札 　＠717円ほか 　＠550円ほか 68.2%

単価契約
予定調達総
額2,110,350
円
「２者」

2,414,280

2,138,048

2,310,000

1,636,250

令和3年度空調機
械設備保守点検業
務委託（東葛地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

福井サービス工業株式
会社
千葉市中央区椿森2-6-
9

9040001006496 一般競争入札 1,415,799 1,188,000 83.9% 「１者」

令和3年度空調機
械設備保守点検業
務委託（成田・銚子
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社AES
神奈川県相模原市南区
新戸2688-32

5021001057568 一般競争入札 2,869,311 2,640,000 92.0% 「２者」

令和3年度空調機
械設備保守点検業
務委託（南部地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

福井サービス工業株式
会社
千葉市中央区椿森2-6-
9

9040001006496 一般競争入札 1,263,955 924,000 73.1% 「２者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

2,360,347

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札
連名契約
「２者」

83.1%
令和3年度 自家用
電気工作物保守点
検業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
竹森電設株式会社
船橋市習志野台8-32-
15

1040001017947 2,906,317

連名契約
「１者」

一般競争入札 97.9%
令和3年度空調機
械設備保守点検業
務委託（千葉地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社AES
神奈川県相模原市南区
新戸2688-32

5021001057568

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

1,354,122

1,198,964

4,997,520

4,708,327

令和3年度松戸公
共職業安定所野田
出張所駐車場等警
備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社シーエス
千葉県市川市行徳駅前
1-5-13-203

1040001022311 一般競争入札 6,369,101 4,014,890 63.0% 「５者」

15,321,056

13,928,026

令和3年度千葉労
働局官用車ガソリ
ン単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
安藤興行株式会社
東金市東金1010

9040001057110 一般競争入札 　＠152円 　＠141円 92.8%

単価契約
予定調達総
額
1,670,427円
「２者」

11,748,000

10,838,468

令和3年度千葉労
働局管内各施設に
おける文書保管業
務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社キーペックス
千葉市中央区中央港2-
4-4

2040001001603 一般競争入札 　＠605円ほか 　＠385円ほか 94.6%

単価契約
予定調達総
額
9,184,736円
「１者」

令和3年度電子複
写機年間保守単価
契約（キャノン製）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
京葉事務器株式会社
千葉市中央区旭町17-1

5040001002136 一般競争入札   @1.573円ほか   ＠1.32円ほか 87.6%

単価契約
予定調達総
額
10,328,234円
「１者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

連名契約
「１者」

令和3年度千葉公
共職業安定所合同
庁舎駐車場等警備
業務委託

備考
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

令和3年度トイレ衛
生機器レンタル業
務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
日本カルミック株式会社
千代田区九段南1-5-10

8010001032991 一般競争入札 72.6%
連名契約
「１者」

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

令和3年4月1日

有限会社総合ビルメン
テナンス
我孫子市南新木4-23-
2-103

1040002096420

連名契約
「６者」

一般競争入札 83.3%
令和3年度千葉労
働局所有管理庁舎
機械警備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
セコム株式会社
渋谷区神宮前1-5-1

6011001035920

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社イー・アール
龍ケ崎市佐貫3-11-14

8050001025728 一般競争入札 62.7%

1,866,150

5,997,024

24,444,831

16,896,033
連名契約
「３者」

一般競争入札 69.5%

令和3年度千葉労
働局管内各施設に
おける清掃業務委
託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和3年度 電子複
写機10台の年間保
守単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
京葉事務器株式会社
千葉市中央区旭町17-1

5040001002136 一般競争入札   @3.1625円ほか   ＠1.32円ほか 44.7%

単価契約
予定調達総
額
1,429,982円
「２者」

令和3年度各ハ
ローワーク時間外
開庁時における警
備業務委託

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社KSP・WEST
千代田区岩本町1-3-8

3011101004398 一般競争入札 2,927,497 1,775,400 60.6% 「４者」

令和3年度ＰＰＣ用
紙購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社秋葉商店
茂原市小林1978-29

3040001059574 一般競争入札 　＠1,541円ほか 　＠1,424円ほか 92.3%

単価契約
予定調達総
額
15,823,692円
「４者」

令和3年度千葉労
働局が保有する官
用車の継続検査・
定期点検及び整備
等単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

千葉日産自動車株式会
社
千葉市中央区本千葉町
9-21

9040001008253 一般競争入札  @20,900円ほか  @12,100円ほか 98.6%

単価契約
予定調達総
額
3,848,779円
「１者」

令和3年度千葉労
働局管内各施設で
使用する事務用品
年間購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社杉正文堂
船橋市本町4-6-17

4040001017787 一般競争入札 　＠691円ほか 　＠429円ほか 71.6%

単価契約
予定調達総
額
22,058,962円
「２者」

令和3年度トナー
カートリッジ等購入
単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町3-
4-25

2330002027816 一般競争入札    @1,695円ほか 　@1,650円ほか 83.3%

単価契約
予定調達総
額
6,980,803円
「４者」

令和3年度印刷機
消耗品（理想科学
工業製）購入単価
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

理想科学工業株式会社
理想千葉支店
千葉市中央区中央港1-
24-14

9010401031452 一般競争入札 　＠6,490円ほか 　＠6,380円ほか 99.8%

単価契約
予定調達総
額
5,540,150円
「１者」

令和3年度中小企
業・小規模事業者
等に対する働き方
改革推進支援事業
委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
ランゲート株式会社
京都市中京区泉正寺町
328

1130001019265
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,884,317 26,047,670 90.2% 「３者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和3年度医療労
務管理支援事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

千葉県社会保険労務士
会
千葉市中央区富士見2-
7-5 富士見ハイネスビ
ル7階

8040005000629
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,508,328 14,900,666 96.1% 「１者」

令和3年度若年者
地域連携事業委託
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

株式会社東京リーガル
マインド
千代田区神田三崎町2-
2-12

2010001093321
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,881,958 26,621,130 89.1% 「１者」

令和3年度介護分
野における人材確
保のための雇用管
理改善推進事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市千種区
千種通7-25-1

5180001115849
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,377,455 7,723,914 74.4% 「２者」

令和3年度就職支
援セミナー事業委
託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

株式会社東京リーガル
マインド
千代田区神田三崎町2-
2-12

2010001093321 一般競争入札 10,890,163 10,835,000 99.5% 「１者」

就職氷河期世代活
躍支援都道府県プ
ラットフォームを活
用した支援に係る
委託契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社学情
大阪府大阪市北区梅田
2-5-10

3120001047728
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,117,203 10,714,000 70.9% 「３者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（市川・浦安
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
特定非営利活動法人
ニュースタート事務局
浦安市美浜1-3-1006

7040005004556
一般競争入札（総
合評価落札方式）

62,210,246 60,272,450 96.9%
国庫債務
「１者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（柏地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

特定非営利活動法人
キャリアデザイン研究所
柏市柏3-1-9 丹羽ﾋﾞﾙ
305号

3040005014154
一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,072,816 65,230,000 98.7%
国庫債務
「１者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉北総
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
特定非営利活動法人
ワーカーズコープ
豊島区東池袋1-44-3

3013305000743
一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,354,134 48,960,302 90.1%
国庫債務
「１者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

様式２－３



4月

公益法人の区
分

国認定、都道府
県認定の区分

応札・応募者数

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉南部
地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社IB国際教育研
究所
船橋市浜町2-2-7

1040001024687
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,253,344 43,035,740 99.5%
国庫債務
「１者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（船橋地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
特定非営利活動法人セ
カンドスペース
船橋市湊町2-1-2

5040005004426
一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,073,948 50,852,776 77.0%
国庫債務
「２者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託（千葉南東部地
域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
大原出版株式会社
東京都千代田区西神田
1-2-10

3010001012908
一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,072,826 60,085,748 90.9%
国庫債務
「２者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（松戸地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日

特定非営利活動法人
キャリアデザイン研究所
柏市柏3-1-9 丹羽ﾋﾞﾙ
305号

3040005014154
一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,752,690 47,399,993 99.3%
国庫債務
「１者」

令和3・4年度地域
若者サポートス
テーション事業委
託契約（千葉地域）

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
一般社団法人飛翔
神栖市矢田部12630 8050005011749

一般競争入札（総
合評価落札方式）

54,293,208 53,371,966 98.3%
国庫債務
「１者」

令和3年度色上質
紙等購入単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社杉本正文堂
船橋市本町4-6-17

4040001017787 一般競争入札 　＠1,260円ほか 　＠939円ほか 79.3%

単価契約
予定調達総
額
1,061,858円
「２者」

令和3年度求職者
訓練募集案内印刷
製本頁単価契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
株式会社弘文社
市川市市川南2-7-2

4040001026185 一般競争入札 　＠4.00円ほか 　＠2.08円ほか 52.0%

単価契約
予定調達総
額
1,399,200円
「５者」

令和3年度訓練受
講希望者等に対す
るジョブカード作成
支援推進事業委託
契約

支出負担行為担当官
千葉労働局総務部長
坂根　登
千葉市中央区中央
4-11-1

令和3年4月1日
ランゲート株式会社
京都市中京区泉正寺町
328

1130001019265
一般競争入札（総
合評価落札方式）

85,473,362 84,700,000 99.1% 「２者」

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３


